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1 Johdanto 

 

Rantasen & Palojoen (2015, 74) mukaan etäopetus on formaalia opetusta, jossa informaa-

tioteknologiaa ja erilaisia tietojärjestelmiä käytetään yhdistämään oppijoita, tietoa ja opet-

tajia silloin, kun nämä ovat fyysisesti eri paikoissa toisistaan. Etäopetuksessa oppimate-

riaalin on oltava oppimista edesauttavaa ja oppimiskokemuksen mahdollistavaa, kuten 

kirjoitettua tekstiä, kuvaa tai ääntä. Onnistuneen etäopetuksen ja oppimisen edellytyksenä 

on, että etäopetusvälineillä luodaan pedagogisesti mielekkäitä opetustapoja. Haasteena 

etäopetuksessa on eristyneisyys, materiaalien saatavuus ja havainnollisuus sekä palaut-

teen hitaus ja vuorovaikutuksen puute. OAJ:n (2020) tekemän tutkimuksen mukaan opet-

tajilta vaaditaan etäopetuksen toteuttamisessa joustavuutta ja kykyä sopeutua uudenlai-

seen työhön. Sekä opettajat että oppilaat voivat uupua ja kokea yksinäisyyttä. Lisähaas-

teita etäopetukseen tuovat puuttuvat työvälineet, kuten tietokoneet ja verkkoyhteydet. 

Vallitsevan COVID-19-koronaepidemian ja sen seurauksena nopean siirtymisen etäope-

tukseen on tuonut opettajille lisätyötä. OAJ:n tutkimuksen mukaan jopa 40 prosenttia tut-

kimukseen osallistuneista opettajista koki etäopetuksessa tarvitsemansa laitteet ja järjes-

telmät vieraiksi. Tähän digiloikkaan eivät joutuneet vain opettajat, vaan myös oppilaat. 

Peruskoulutasolla valtaosalle oppilaista etäopetuksen välineet ja järjestelmät olivat uusia. 

Tämän seurauksena opetuksen laadun ylläpitäminen oli etäopetuksen alkuaikoina haasta-

vaa.  

 

Opintojakson ainedidaktisessa kehittämistehtävässä tavoitteena oli toteuttaa kotitalous-

opetusta opeta toisin –periaatteella. Tehtävänä oli ryhmänä, yhteisopettajuuden periaat-

teella, suunnitella ja toteuttaa etäopetuksena kotitalouden oppitunti valitsemastamme ai-

heesta. Meidän ryhmämme opetuskokeilun aiheeksi valikoitui satokausi ja tarkoituksena 

oli tutustuttaa oppilaita satokausiajatteluun ja ohjata heitä hyödyntämään kasviksien pa-

rasta sesonkia. Tavoitteena oli edistää oppilaiden kasvua tietoisiksi ja vastuullisiksi ku-

luttajiksi (POPS, 2014, 437). Opetuksen didaktisina työvälineinä käytimme itse teke-

määmme videota, jonka tarkoituksena oli tutustuttaa oppilaat aiheeseen, herättää kiinnos-

tusta ja motivoida oppimaan satokaudesta. Muita opetustyövälineitämme olivat Quiz -

peli satokaudesta ja Jamboard -alusta tiedonhankintatehtävään. Halusimme hyödyntää so-

siokonstruktivistista oppimiskäsitystä kehittämisprojektissamme, korostaa vuorovaiku-

tuksellisuutta ja kannustaa oppilaita yhdessä tekemiseen.  
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Opetuskokeilumme suunniteltiin eräälle pääkaupunkiseudulla toimivan koulun kahdelle 

eri kahdeksannen luokan valinnaisryhmälle. Kehittämisprojektin aikana yhteistyökou-

lumme siirtyi vallitsevasta COVID-19-koronaepidemiasta johtuen etäopetukseen. Ope-

tuskokeilumme toteutettiin tämän vuoksi täysin etänä niin, että oppilaat sekä opettajat 

olivat omissa kodeissaan ja opetus pidettiin Google Meetin välityksellä. Hyödynsimme 

opetuskokeilussamme neljän kotitalousopettajaopiskelijan yhteisopettajuutta, joka on 

Malisen ja Palmun (2017) mukaan kahden tai useamman opettajan välistä tasa-arvoista 

yhteistyötä. Yhteisopettajuudessa opettajat vastaavat yhdessä oppitunnin suunnittelusta, 

toteutuksesta sekä arvioinnista. 

 

Kehittämistehtävässä kuvaamme opetuskokeilumme taustalla vaikuttavaa sosiokonstruk-

tivistista oppimiskäsitystä, käyttämiämme opetusmenetelmiä, yhteisopettajuutta, pelilli-

syyttä ja etäopetusta. Lisäksi kuvaamme opetuskokeilun vaiheita, suunnittelua, tavoit-

teita, toteutusta, opetuskokeilun kehittämistä, saamaamme palautetta sekä reflektoimme 

opetuskokeilua. Lopuksi pohdintaosuudessa summaamme opetuskokeilun onnistumisen, 

hyödyt ja puutteet sekä kuvaamme kehittämisideoita tulevaisuutta varten. 
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2 Oppimiskäsitys ja opetusmenetelmät 

 

Tämän kehittämisprojektin taustalla vaikuttaa sosiokonstruktivistinen oppimiskäsitys, 

joka korostaa sitä, miten tiedonmuodostus ja oppiminen ovat pohjimmiltaan sosiaalisia, 

kulttuurisia ja yhteisöllisiä ilmiöitä (Siljander, 2014, 217). Oppimiskäsitys pohjautuu laa-

joihin kognitiivisesta oppimisesta tehtyihin tutkimuksiin sekä konstruktivismiin (Kaup-

pila, 2007, 12). Sosiokonstruktivistisen oppimiskäsityksen hyödyntäminen opetuksessa 

on Suomessa melko uutta, mutta konstruktivismin keskeisiä ajatuksia on esiintynyt jo 

1700 - luvun lopulta alkaen pedagogisissa teorioissa ja ajattelutavoissa. Sosiokon-

struktivistisen oppimiskäsityksen yhtenä isänä pidetään Lev Vygotskia, jonka ajatukset 

pohjautuvat humanistiseen ihmiskäsitykseen. (Siljander, 2014, 216-217). 

 
 

2.1 Sosiokonstruktivistinen oppimiskäsitys 

 

Sosiokonstruktivistisen oppimiskäsityksen mukaan tieto on sosiaalisesti rakennettua ja 

olennaista on osallistuminen vuorovaikutukseen ja yhteiseen toimintaan. Oppimisen ja 

tiedon konstruoimisen nähdään edellyttävän sosiaalista vuorovaikutusta. Oppimista 

pidetään laaja-alaisena prosessina, johon kuuluvat esimerkiksi itseohjautuvuus, reflektio, 

oman identiteetin ja arvomaailman kehitys sekä sosialisaatio prosessina. Opiskelijan oma 

aktiivisuus toimijana ja tiedon luojana korostuu. (Kauppila, 2007, 35-50.) Opettajan 

tehtävänä on mahdollistaa ja kannustaa oppilaita hyödyntämään aiempaa tietoa sekä 

tuottamaan uutta tietoa. Opettajan tulee antaa oppilaille tilaa hyödyntää oppimisessa omia 

kokemuksiaan, ohjata kriittiseen ajatteluun ja samalla pohtia omia asenteitaan. (Siljander, 

2014, 169–170.) 

 

Jo muutamassa edellisessä peruskoulun opetussuunnitelmassa on ollut nähtävissä kon-

struktivistiseen oppimiskäsitykseen nojaavia tavoitteita. Kehityksen suunta 

kasvatustieteessä on viime vuosina ollut kohti sosiokonstruktivistista lähestymistapaa 

(Siljander, 2014, 218). Voimassa oleva peruskoulun opetussuunnitelma (POPS, 2014) 

pohjaa myös vahvasti sosiokonstruktivistiseen oppimiskäsitykseen. Opetussuunnitelman 

oppimiskäsitys perustuu ajatukseen, että oppilas on aktiivinen toimija, joka asettaa 
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tavoitteita ja ratkoo ongelmia sekä yksilönä että yhdessä toisten kanssa. Vuorovai-

kutuksen ja yhdessä oppimisen merkitykset korostuvat myös vahvasti.  

 

Valitsimme sosiokonstruktivistisen oppimiskäsityksen opetuskokeiluumme, koska halu-

amme tällä opetuskokeilulla edistää juuri näitä samoja sosiokonstruktivistisen op-

pimiskäsityksen ydinperiaatteita, joita Kauppila (2014, 117) teoksessaan tuo esiin. Halu-

amme innostaa harjoituksillamme ja työtavoillamme oppilaissa halua oppia, mutta op-

pimisprosessin lisäksi pyrimme myös siihen, että oppiminen olisi tavoitteellista ja tiedon 

jäsentyminen onnistuisi. Tavoitteenamme on, että oppilaat kehittäisivät tiedon hank-

kimisen, soveltamisen ja arvioimisen taitojaan. Haluamme aktivoivilla työtavoilla edistää 

myös oppilaiden yhteistoiminnallisuutta ja sosiaalisia taitoja. 

 

2.2 Yhteisopettajuus 

 

Oppimisen tuen sekä opiskeluhuollon järjestäminen tulee rehtoreiden sanoin haastavam-

maksi, mitä pidempään poikkeusolot jatkuvat. Koronasta johtuva tilanne nähdään kuor-

mittavana ja ikävänä niin koulumaailmassa kuin ihmisten arjessakin. Rehtoreilla onkin 

herännyt huoli opettajien, oppilaiden ja kotien jaksamisesta. Poikkeukselliset opetusjär-

jestelyt ovat herättäneet negatiivisia tunteita, mutta tuoneet mukanaan myös positiivisia 

asioita, kuten tiimityöskentelyä, luovuutta ja halua oppia uutta. (Suomen Rehtorit ry:n 

kysely 2020.)  

 

Opetuskokeilumme perustui yhteisopettajuuden kokeilemiseen. Tiimityöskentely on 

isossa roolissa yhteisopettajuudessa. Yhteisopettajuudessa opettajat vastaavat yhdessä 

oppitunnin suunnittelusta, toteutuksesta sekä arvioinnista.  (Malinen & Palmu, 2017.) Yh-

teisopetus on opetusta, jossa harjoitellaan nykyaikaista opetusmuotoa eli yhteisopetta-

juutta, jota voi soveltaa kaikilla koulutusasteilla (Takala & Uusitali-Malmivaara, 2012). 

 

Yhteisopettajuudesta on hyötyä niin oppilaille kuin opettajille. Yhteisopetuksen lähtö-

kohtana jokainen oppilas erilaisilla tarpeillaan voi osallistua yhteiselle oppitunnille. Yh-

teisopetuksen ansiosta luokassa on tarjolla riittävästi tukea, joka mahdollistaa, että myös 

erityisen ja tehostetun tuen oppilaiden on helpompi osallistua yleisopetukseen. (Takala & 

Uusitali-Malmivaara, 2012.) Yhteisopettajuus tarjoaa opettajille mahdollisuuden oppia ja 
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saada jatkuvasti tukea omilta kollegoiltaan. Nykyisin yhteisopetusta tehdäänkin monen-

laisten opettajaparien tai –tiimien voimin luoden parempia oppimisympäristöjä. (Malinen 

& Palmu, 2017.) Myös perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa (2014) koroste-

taan opettajien välistä yhteistyötä ja monialaisten oppimiskokonaisuuksien suunnittelua 

yhdessä opettajakollegoiden kanssa. 

 

Wolgast ja Fischerin (2017) tutkimuksen mukaan suomalaiset opettajat on perinteisesti 

nähty “yksinäisinä susina”, jotka työskentelevät itsenäisesti ja tekevät yksin omat päätök-

sensä työhönsä liittyvissä asioissa. Opettajien välisellä yhteistyöllä sekä muiden opetta-

jien ammatillisella tuella on osoitettu olevan myönteisiä vaikutuksia, muun muassa vä-

hentämällä työhön liittyvää stressiä sekä parantamalla opettajien työn laatua. Opettajien 

työhön liittyvä stressi laskee ja opetuksen laatu paranee, kun koulussa hyödynnetään yh-

teisopettajuutta. 

 

 

2.3 Pelillisyys kotitalousopetuksessa 

 
 

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden (2014, 21) mukaan toiminnalliset työta-

vat, kuten pelillisyys tai erilaiset leikit opetuksessa edistävät oppimisen iloa, vahvistaen 

oppilaiden edellytyksiä luovaan ajatteluun sekä oivaltamiseen. Oppimispelien on todettu 

olevan myös yksi motivoivimmista työtavoista. Yhteisten pelien ja leikkien parissa oppi-

laat oppivat yhteistyötaitoja, sosiaalisia taitoja, tunnetaitojaan sekä päätöksentekoa. Pelit 

opettavat myös sääntöjen, sopimusten ja luottamuksen merkitystä.  (POPS, 2014, 156, 

376, 386.)   

 

Nykypäivänä työtapojen valinnassa tulisi hyödyntää pelien ja pelillisyyden tarjoamat 

mahdollisuudet (Koskinen, Kangas & Krokfors, 2014, 31). Jatkuvasti digitalisoituva 

maailma pakottaa kouluja integroimaan opetukseensa teknologiaa. Koemme, että tämä 

tarjoaa kouluille mahdollisuuden hyödyntää erilaisia pelillisyyden välineitä, kuten älypu-

helimia, tabletteja ja kannettavia tietokoneita. Pelit ja pelillisyys ovat erinomaisia osallis-

tavan oppimisen menetelmiä, jotka tulisi nähdä osana koulukulttuurin muutosta kohti 

muuttuvaa koulupedagogiikkaa ja opetusta (Krokfors, Kangas & Kopisto, 2014, 13).  
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Kotitalousopetus on oppiaineena toiminnallista ja osallistavaa. Nykypäivänä erilaiset tek-

nologiset laitteet ovat isossa osassa myös kotitalousopetusta, kun ruokaohjeita seurataan 

tableteilta ja ruokavideoita katsotaan jatkuvasti kehittyviltä älytauluilta. Oppituntien 

suunnittelussa opettajalla on mahdollisuus luoda hyvinkin monipuolisia tuntisuunnitel-

mia hyödyntämällä teknologiaa tai erilaisia pelejä. Näemme, että pelillisyys olisi keino 

tehdä entuudestaan toiminnallisista ja osallistavista kotitaloustunneista erilaisia ja nyky-

aikaisia pelillisyyden avulla. Mielestämme pelillisyys toimii loistavana aktivoijana myös 

etäopetuksessa, jossa oppilaan rooli voi jäädä passiiviseksi. 

  

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (2020a) mukaan pelillisyys tarkoittaa pelien tavoit-

teellista käyttämistä tilanteissa, esimerkiksi oppimisympäristössä, joissa asioita halutaan 

käsitellä oppilaille mielekkäällä ja erilaisella tavalla. Pelillisyyttä voi harjoittaa joko yk-

silö- tai ryhmätyössä niin aikuisille, nuorille kuin lapsille. Pelillisyys yhdistetään helposti 

videopeleihin tai älymaailman tarjoamiin digitaalisiin peleihin, mutta yhtä lailla opetuk-

seen soveltuvat perinteisemmät pelimuodot, kuten kortti- tai lautapelit. (Terveyden ja hy-

vinvoinninlaitos, 2020a.) 

  

Pelillisyyttä kuvaa osuvasti koulun arki sekä koulujärjestelmä. Koulussa noudatetaan tiet-

tyjä sääntöjä, joista edetään seuraavalle tasolle. Pelaajat eli oppilaat oppivat jatkuvasti 

uusia tietoja ja taitoja parantaakseen menestystään ja saavuttaakseen uuden tason eli siir-

tymisen seuraavalle luokalle. (Vesterinen ja Mylläri, 2014, 57–58.) Opetuksen näkökul-

masta pelillistäminen on vanha keksintö, jota on hyödynnetty koulumaailmassa niin pal-

kitsevilla numeroilla kuin kannustavilla tarroilla, joka on ollut tyypillistä etenkin pienem-

pien oppilaiden keskuudessa (Vesterinen ja Mylläri, 2014, 64). 

  

Pelit ovat parhaimmillaan pedagogiikkaa, jossa otetaan huomioon lasten ja nuorten omat 

maailmat. Pelit siis silloittavat oppilaan maailmaa kouluun, kun opetuksessa huomioidaan 

oppilaalle läheiset oppimisen tavat. (Vesterinen ja Mylläri, 2014, 51.) Kiilin (2005) mu-

kaan pelillisyys vaatii kuitenkin motivaatiota ja sitoutumista aivan kuten muukin opiskelu 

koulussa. Motivoivan pelin sisältö tarjoaa mahdollisuuden oppimissisältöjen oppimiseen 

pelin keinoin, kuten myös meidän opetuskokeilussamme, jossa satokaudesta opitaan juuri 

pelin avulla. Oppilaan on mahdollisuus oppia pelin keinoin yhdistämään satokauteen kuu-

luvia faktoja erilaisten kysymysten ja havainnollistavien kuvien avulla. Luomamme peli 
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toimii pedagogisena välineenä kotitalousopetuksessa, jonka tavoitteena on herättää mie-

lenkiintoa ja motivoida oppilaat tulevan oppitunnin aiheeseen. 

  

Halusimme yhdistää kotitalousopetukseen tieto- ja viestintäteknologian, jota Perusope-

tuksen opetussuunnitelman perusteiden (2014, 27) mukaan käytetään oppimisympäris-

tössä edistämään vuorovaikutusta sekä työskentelyn moninaisuutta ja monikanavaisuutta 

(POPS, 2014, 27). Monipuolinen ja tarkoituksenmukainen tieto- ja viestintäteknologian 

hyödyntäminen ja tiedonhakeminen lisää oppilaiden kykyä työskennellä verkossa. Li-

säksi pelillinen oppimiskokemus kartuttaa ja antaa valmiuksia tiedon omatoimiseen sekä 

vuorovaikutteiseen kriittiseen hankintaan, käsittelyyn ja luovaan tuottamiseen. (POPS, 

2014, 31.) 

 

 

2.4 Kotitalouden etäopetus 

 

Etäopetuksella tarkoitetaan opetusta, jossa opettaja ja oppilas ovat fyysisesti eri paikoissa 

(Niittylä, 2020, 39). Etäopetuksen käsite on kuitenkin hyvin monitulkintainen. Etäope-

tuksen käsitteen määritelmään liittyvät erimielisyydet ovat lisääntyneet, sillä aiemmin kä-

sitteellä oli pitkäänkin yhteisesti hyväksyttyjä ja vakiintuneita elementtejä. (Rantanen & 

Palojoki, 2015, 73–74.) Esimerkiksi Rantanen ja Palojoki (2015, 74) käyttävät artikkelis-

saan verkko-opetuksen käsitettä etäopetuksen sijasta. Verkko-opetus kuvaa heidän mu-

kaansa verkon välityksellä tapahtuvia opetus-oppimisprosesseja. (Rantanen & Palojoki, 

2015, 74.) Tässä raportissa käytämme kuitenkin käsitettä etäopetus.  

 

Perusopetuksen toteutusta etäopetuksena vaikeuttaa sekä oppilaiden että opettajien puut-

teelliset välineet. Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen raportin (2020, 18) mukaan 

Opettajien ammattijärjestön OAJ:n (2020) poikkeuksellisista opetusjärjestelyistä teke-

mästä kyselystä selvisi, että perusopetuksessa joka viides opettaja ei pysty joko oppilaan 

tai opettajan välinepuutteiden takia olemaan reaaliaikaisesti yhteydessä oppilaisiinsa. 

Opetus perustuu perusopetuksessa pääosin työskentelyyn annettavien tehtävien parissa, 

mutta yli puolet opettajista kuitenkin antaa OAJ:n (2020) kyselyn mukaan myös reaaliai-

kaista etäopetusta. Lasten ja nuorten säätiön (2020) yläkoululaisille toteutetun kyselytu-

losten mukaan vapaa-ajan ja koulutehtävien välinen aika sen sijaan hämärtyi 
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etäopetuksessa. Myös kotitehtävien koettiin vievän enemmän aikaa ja niiden koettiin ole-

van rankempia, koska niistä tuli selviytyä yksin. (KARVI, 2020, 18.) 

 

Etäopetuksessa voi ilmetä varsin erilaisia haasteita kuin lähiopetuksessa. Esimerkiksi op-

pilasryhmiin tutustumisen keinot ovat rajatummat lähiopetukseen verrattuna, mutta nii-

den merkitystä ei sovi kuitenkaan unohtaa (Rantanen & Palojoki, 2015, 92). Lähiopetuk-

sessa opiskelijat kuitenkin tutustuvat toisiinsa myös taukojen aikana, oppituntien jälkeen 

ja koulumatkoilla (Ilomäki & Lakkala, 2020, 86). Lisäksi vuorovaikutuksen vähäisyyden 

on nähty olevan yksi verkko-opetuksen ongelmista (Rantanen & Palojoki, 2015, 91). Etä-

opetuksessa tapahtuvaa vuorovaikutusta voi kehittää monin tavoin. Rantasen (2014) pro 

gradu -tutkielmassa kotitalouden verkkoalustalla toimivan tekstimuotoisen keskustelu-

alustan nähtiin sekä lisäävän vuorovaikutusta että antavan tällä tavalla uuden väylän ope-

tukseen osallistumiselle. Keskustelualusta mahdollistaa muun muassa äänen kuulumisen 

ja vaikutusmahdollisuuden sellaisille oppijoille, jotka eivät välttämättä muulla tavoin 

niitä ilmaisisi. (Rantanen & Palojoki, 2015, 91.) 

 

Niittylän (2020, 40) pro gradu –tutkielman haastatteluissa kotitalousopettajat nostivat vi-

deoyhteydellä pidettyjen oppituntien haasteeksi kasvokkaisen vuorovaikutuksen puut-

teen, kun kaikki oppilaat eivät halunneet pitää kameroitaan auki. Opettajalla ei ole tällöin 

aina varmuutta oppilaiden kuuntelemisesta ja opetuksessa mukana olemisesta (Niittylä, 

2020, 40). Tulevaisuudessa verkko-opetuksen ratkaisuissa on korostettava vuorovaiku-

tusta ja kehitettävä tapoja luoda luottamuksellista vuorovaikutusta (Ilomäki & Lakkala, 

2020, 86). Lisäksi tekniikan käytössä voi ilmetä ongelmia, mikä voidaan nähdä verkko-

opetuksessa oppimista hidastavana tekijänä (Rantanen & Palojoki, 2015, 92). Rantasen 

(2014) pro gradu -tutkielmassa useat oppilaat nostivat haastatteluissa esille kokevansa 

verkko-opetuksen tehtävänannot epäselviksi. Opetukseen osallistumisen haasteet ja alus-

tan käytön ongelmat voivat myös lannistaa osaa oppilaista. (Rantanen & Palojoki, 2015, 

83.)  

 

Verkko-opetus voi myös vaatia opiskelijoilta enemmän kuin lähiopetus. Lukiolaiset ko-

kivat Ilomäen ja Lakkalan (2020, 86) tutkimusartikkelissa verkossa opiskelun vaativan 

itsekuria ja motivaatiota. Monet lukiolaiset kuitenkin pitivät verkko-opetuksen itsenäi-

syydestä ja mahdollisuudesta opiskella kotona (Ilomäki & Lakkala, 2020, 86). Helsingin 

yliopiston ja Tampereen yliopiston yhteistyöhankkeen väliraportissa (2021, 110) on 
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selvitetty koronan aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusta koulunkäyntiin, opetukseen ja 

hyvinvointiin. Väliraportin mukaan suurin osa oppilaista uskoi olevansa valmiita kohtaa-

maan etäopetuksen ja sen tuomat vaatimukset, mutta etenkin osa yläkoululaisista oppi-

laista epäili oman motivaation riittävyyttä itsenäiseen työskentelyyn (Ahtiainen ym., 

2021, 110). 

 

Vähäkankaan (2018, 73) pro gradu –tutkielmassa kotitalousopettajien ajatuksista tieto- ja 

viestintäteknologian hyödynnettävyydestä kotitalousopetuksessa ilmeni, että kotitalous-

opettajien käyttämä tieto- ja viestintäteknologian menetelmä- ja laitekirjo on hyvin mo-

nipuolinen. Tehtäviä tehdään ja kerätään talteen lukuisiin erilaisiin pilvipalveluihin ja 

sähköiseen oppikirjaan. Lisäksi kotitalousopetuksessa hyödynnetään erilaisia välineitä, 

kuten Instagram-tilejä, blogien pitämistä, videoiden tekemistä ja niiden katsomista sekä 

netissä pelattavia pelejä. (Vähäkangas, 2018, 74.)  
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3 Opetuskokeilu 

 

Opetuskokeilumme aiheena oli satokausi, ja se oli suunniteltu toteutettavaksi etäopetuk-

sena. Opetuskokeilumme suunniteltiin kahdeksannen luokan valinnaisryhmille, mutta sen 

sovellettu toteuttaminen on mahdollista myös muiden vuosikurssien kotitalousopetuk-

sessa. Tuntia voi muokata esimerkiksi tehtäviä helpottamalla tai haastavuutta lisäämällä. 

Erityisen tärkeää on varata riittävästi lisätehtäviä nopeimmille oppilaille.  

 

 

3.1 Opetuskokeilun suunnittelu 

 

Opetuskokeilumme suunnittelun lähtökohtina toimivat valtakunnallisen Perusopetuksen 

opetussuunnitelman perusteet (POPS, 2014) sekä Opettaja työnsä tutkijana -opintojakson 

tavoitteet. Keskusteltuamme opetuskokeilun aiheesta yhteistyökoulumme opettajan 

kanssa, aiheeksi valikoitui opettajan päätöksestä satokausi. Satokausi on ajankohtainen 

aihe kestävän kehityksen ja elämäntavan kannalta, jotka tuodaan esille myös Perusope-

tuksen opetussuunnitelman perusteissa (2014). Aiheessa nivoutuvat hyvin yhteen kotita-

lousopetuksen tehtävät kehittää “kestävän ja hyvinvointia edistävän elämäntavan edellyt-

tämiä tietoja, taitoja, asenteita ja toimintavalmiuksia” sekä edistää oppilaan “kykyä tehdä 

valintoja ja toimia kodin arjessa kestävästi” (POPS, 2014, 437). 

 

Nykypäivänä kasviksia on hyvin saatavilla ympäri vuoden. Suomalaiset syövät kuitenkin 

tutkitusti liian vähän kasviksia. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen FinRavinto 2017–

tutkimus osoitti, että vain harva aikuinen syö päivän aikana suositellun 500 grammaa eli 

puolikiloa kasviksia, vaikka kasvisten, hedelmien ja marjojen käyttö onkin varsin yleistä. 

Miehistä vain 14 prosenttia ja naisista 22 prosenttia saavuttaa ruokavaliossaan suositusten 

mukaisen määrän kasviksia, hedelmiä ja marjoja. (Kaartinen, Tapaninen, Reinivuo, Vir-

tanen, Ali-Kovero & Valsta, 2017, 49, 57.) Satokausi aiheen käsittely kotitalousopetuk-

sessa mahdollistaa oppilaiden tiedon kartuttamisen niin suomalaisista ravitsemussuosi-

tuksista kuin suomalaisten ruokailutottumuksista. Aihe on erinomainen pohtia myös op-

pilaiden omia ruokailutottumuksia. 

 

Kestävä kehitys ja elämäntapa ovat kestävän tulevaisuuden rakentamisen kannalta vält-

tämättömiä. Kotitalousopetuksessa satokausi aiheemme toimii erinomaisena käytännön 
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esimerkkinä kestävästä elämäntavasta ja on loistava väylä sen tuomiseksi osaksi kotita-

lousopetusta. Lisäksi valtakunnallisen perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 

(2014, 9) mukaan koulun yksi tehtävistä on vahvistaa kestävän tulevaisuuden rakenta-

mista. “Kestävän kehityksen ja elämäntavan ulottuvuuksia ovat ekologinen ja taloudelli-

nen sekä sosiaalinen ja kulttuurinen” (POPS, 2014, 16).  

 

Satokausi mahdollistaa eri kestävän kehityksen ulottuvuuksien huomioimisen kotitalous-

opetuksessa. Satokauden aikana hedelmät, vihannekset sekä marjat ovat parhaimmillaan 

ja maukkaimmillaan. Kasviksia on kuitenkin saatavilla myös niiden satokauden ulkopuo-

lella, minkä seurauksena oppilaiden voi olla haastavaa oppia tuntemaan eri kasvisten sa-

tokausia pelkästään ruokakaupan valikoiman perusteella. Valtakunnallisen Perusopetuk-

sen opetussuunnitelman perusteiden (2014, 16) mukaan “perusopetuksessa pohditaan ku-

lutus- ja tuotantotavoissa ilmeneviä ristiriitoja suhteessa kestävään tulevaisuuteen”. Li-

säksi perusopetuksessa “etsitään ja toteutetaan yhteistoimin ja pitkäjänteisesti elämänta-

paamme korjaavia ratkaisuja” (POPS, 2014, 16). Tässä opetuskokeilussa päädyimme ot-

tamaan tarkempaan käsittelyyn ajankohdan takia ulkomaiset satokauden hedelmät, koska 

maaliskuussa on tarjolla suomalaisista satokauden kasviksista ainoastaan juureksia. 

 

 

3.2 Sukupuolitietoinen opetus 

 

Nykypäivänä miehet ja naiset tekevät enenevissä määrin samoja kotitöitä, mutta niiden 

tekeminen painottuu edelleen enemmän naisten vastuulle. Naiset tekevät kotitöistä erityi-

sesti siivousta, pyykinpesua ja ruoanlaittoa. Yleisemmin miesten vastuulle jäävät erilaiset 

kodin korjaus- ja huoltotyöt. (THL, 2020b.) Kotitalousopetuksessa tähän sukupuolten vä-

liseen epätasa-arvoon voi puuttua edistämällä sukupuolitietoista opetusta. Se perustuu 

Opetushallituksen mukaan “herkkyydelle tunnistaa yksilöllisyys ja persoonallisuus jokai-

sessa oppijassa”. Sukupuolitietoisessa opetuksessa “pyritään siihen, ettei oppilasta sosi-

aalisteta hänen ulkoiseen sukupuoleensa”. Sen lisäksi opetuksessa “tunnistetaan sukupuo-

littavia yhteiskunnallisia ja kulttuurisia tekijöitä, joita kyseenalaistetaan ja puretaan niitä 

rakentaen sukupuolten tasa-arvoa". (OPH, n.d.) Lisäksi perusopetuksen opetussuunnitel-

massa (2014, 14–18) mainitaan perusopetuksen yhteiskunnallisena tehtävänä edistää 

tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja oikeudenmukaisuutta. Opetussuunnitelmassa painote-

taan tasa-arvolakia ja oppilaitosten velvoitusta noudattaa sitä. Lain mukaan on 
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huolehdittava, että opetuksen ja opetusaineistojen materiaalit tukevat tasa-arvolain toteu-

tumista. (POPS, 2014, 14–18.) 

 

Opetuskokeilumme suunnittelun taustalla ja opetuskokeilua toteuttaessa huomioimme 

myös sukupuolitietoisen opetuksen. Opetuskokeilumme lähtökohtana oli, että jokainen 

oppilas saa osallistua opetukseen juuri sellaisena kuin on. Myös perusopetuksen opetus-

suunnitelman (2014, 15) arvoperustassa todetaan, että jokainen oppilas on ainutlaatuinen 

ja arvokas juuri sellaisena kuin on. Lisäksi opetuskokeilumme toteutti sukupuolitietoista 

opetusta tasa-arvoistamalla oppilaiden osallistumisen opetukseen ja opetuksen arvioin-

tiin. Emme nähneet etäopetuksesta johtuen oppilaiden ulkonäköä, jolloin emme arvioi-

neet heitä sukupuolen tai ulkonäön mukaan. Jamboardissa työskennellessä oppilaat eivät 

olleet omilla nimillään, vaan opetusalusta loi jokaiselle oppilaalle nimimerkin. Emme siis 

tienneet työskentelyvaiheessa oppilaiden sukupuolia, koska emme voineet yhdistää nimiä 

tehtyihin tehtäviin. Tehtäviä läpikäydessä oppilaiden sukupuoli tuli kuitenkin tietoomme. 

Siinä vaiheessa tehtävä oli jo tehty, jolloin seuraamamme työskentelyä ja tiedonhakua ei 

voinut arvioida sukupuoli huomioiden. Opetuksen arvioinnissa sukupuolen näkymättö-

myys edisti myös sukupuolitietoista opetustamme. Opetuksen arvioinnin välineinä toimi-

vat opetuksessa muun muassa osallistuminen opetukseen, tehtävien suorittaminen ja tie-

donhankintataidot.  

 

 

3.3 Opetuskokeilun tavoitteet 

 

Asetimme opetuskokeiluumme ensin omia tavoitteitamme. Opeta toisin –tavoitteitamme 

olivat onnistunut etäopetus ja pelillisyys. Ryhmäläisistämme kukaan ei ollut ennen ope-

tuskokeiluamme suunnitellut tai toteuttanut etäopetusta, joten onnistuneen etäopetuksen 

suunnittelu ja toteutus olivat yksi tavoitteistamme. Tavoitteenamme oli etäopetuksen to-

teuttamisen lisäksi oppia myös toisilta ryhmänjäseniltämme ja kehittää omaa opettajuut-

tamme eteenpäin. Lisäksi ryhmäläisillämme ei ollut entuudestaan kokemusta pelillisyy-

destä osana kotitalousopetusta, joka asettui yhdeksi tavoitteeksemme. Kerroimme tar-

kemmin pelillisyydestä kotitalousopetuksessa luvussa 2.3 ja kotitalouden etäopetuksesta 

luvussa 2.4. 
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Opetuskokeilun tavoitteena oli toteuttaa etäopetus, jossa hyödynnetään monipuolisesti eri 

opetusmenetelmiä. Opetuksen tavoitteena oli opettaa, mitä on satokausi ja miten sitä voi 

hyödyntää omassa arjessa. Hyödynsimme opetusmenetelminä vuorovaikutteista keskus-

telua, videota, tiedonhankintatehtävää ja pelillisyyttä. Tässä opetuskokeilussa kotitalou-

den sisältöalueista valikoitui aiheemme perusteella “S1 Ruokaosaaminen ja ruokakult-

tuuri” sekä “S3 Kuluttaja- ja talousosaaminen” kodissa. Satokausiaihe korostaa S1 sisäl-

töalueesta erityisesti ruokaan ja syömiseen liittyvien valintojen ja tottumusten pohtimista 

eri näkökulmista, kuten taloudellisuuden ja eettisyyden näkökulmista. S3 sisältöalueesta 

aihe korostaa erityisesti oppilaiden ohjaamista asioimaan ja tuntemaan niin vastuitaan 

kuin oikeuksiaan valinnoissaan. Opetuskokeilumme sisällöt harjaannuttavat myös S3 si-

sältöalueen mukaisesti vastuulliseen päätöksentekoon ja ajankohtaisen tiedon hankintaan. 

Lisäksi opetussisältömme johdattaa median- ja teknologiankäyttöä arjen työvälineenä 

sekä pohtimaan median vaikutusta omiin kulutusvalintoihin. (POPS, 2014, 439.) 

 

Valitsemamme tavoitteet ovat asetettu perusopetuksen opetussuunnitelman tavoitteissa 

kotitalousopetukselle (POPS, 2014, 438). Opettajan on tunnettava opetussuunnitelma, 

jota hän opetuksessa toteuttaa. Opetussuunnitelman ollessa varsin laaja ja säännöllisesti 

uusiutuva, sen kirjaimellinen tunteminen on opettajalle haastavaa. Sen vuoksi opettajan 

tehtävänä on tulkita opetussuunnitelmaa oman ammattitaitonsa mukaan ja ratkaista käy-

tännön ongelmat harkintansa perusteella. (Jyrhämä, Hellström, Uusikylä, & Kansanen, 

2016.) 

 

Tämän etäopetuksena toteutetun opetuskokeilun taidollisena tavoitteena oli yhteistyö- ja 

vuorovaikutustaidot sekä tiedonhakutaidot. Jokainen tarvitsee yhteistyö- ja vuorovaiku-

tustaitoja monenlaisissa tilanteissa niin koulussa, kotona, työelämässä kuin harrastuksis-

sakin (Myllykangas, 2009, 59). Yhteistyö- ja vuorovaikutustaidosta valitsimme tavoit-

teeksi T6 -tavoitteen. T6 –tavoitteena on “ohjata oppilasta harjoittelemaan kuuntelua sekä 

rakentavaa keskustelua ja argumentointia oppimistehtävien suunnittelussa ja toteuttami-

sessa” (POPS, 2014, 438). Tämän tavoitteen saavuttamiseksi kävimme tehtäviä läpi yh-

dessä keskustellen. Oppilaat saivat osallistua keskusteluun myös chatin kautta. Yhteistyö- 

ja vuorovaikutustaitoja harjoiteltiin tässä opetuskokeilussa työskentelemällä yksin sekä 

mahdollisesti parin kanssa, kuuntelemalla muita sekä ilmaisemalla itseään. 

 



 

14 
 

Päädyimme kehittämään toista opetuskertaamme valitsemalla myös T8 –tavoitteen. T8 –

tavoitteena on “ohjata oppilasta työskentelemään yksin ja ryhmässä sekä sopimaan työ-

tehtävien jakamisesta ja ajankäytöstä” (POPS, 2014, 438). Oppilaat saivat toisella ope-

tuskerralla valita tekevätkö tiedonhakutehtävän itsenäisesti vai parin kanssa. Oppilaat sai-

vat tällöin valita parinsa itse. Oppilaille annettiin tiedonhakutehtävän tekemiseen aika, 

jonka jälkeen tehtävää käytiin yhdessä läpi. 

Tietohankintataitoja tarvitaan yhä enemmän tulevaisuudessa. Esimerkiksi tiedon vanhe-

neminen on todellisuutta useissa ammateissa. Tiedonhaussa tärkeää on oppia soveltamaan 

etsimäänsä tietoa, soveltamaan sitä ja olemaan lähdekriittinen. (Myllykangas, 2009, 58–

59.). Tiedonhallintataidoista tavoitteiksi valitsimme T10 ja T13 –tavoitteet. T10 –tavoit-

teena on “kannustaa oppilasta hankkimaan ja arvioimaan kotitalouteen liittyvää tietoa 

sekä ohjata käyttämään luotettavaa tietoa valintojen perustana” ja T13 –tavoitteena on 

“ohjata oppilasta kestävään elämäntapaan kiinnittämällä oppilaan huomiota ympäristö- ja 

kustannustietoisuuteen osana arjen valintoja” (POPS, 2014, 438).  

 

Tiedonhankintataidon kehittämiseen käytimme tiedonhankintatehtävää. Oppilailla oli va-

littavina ennalta valitsemamme neljä satokauden hedelmää, joista oppilaat valitsivat yh-

den. Valitusta hedelmästä oppilaat etsivät tietoa annettujen kysymysten avulla. Tavoit-

teenamme oli nostaa aiheestamme esille myös ympäristökysymyksiä. Myllykangas 

(2009, 56) nostaa artikkelissaan esille, että ympäristökysymyksiin pitäisi liittää myös 

laaja-alaista arvopohdintaa, kuten sen, mitkä valinnat ovat todella ympäristöä säästäviä 

valintoja. Lisäksi tavoitteena oli pohtia valintojen edellyttämiä eettisiä pohdintoja, jonka 

esimerkiksi elintarvikkeiden ja kulutustavaroiden kuljetus mahdollistavat, onko lähellä 

tuotettu, mutta kalliimpi tuote parempi valinta verrattuna kaukaa tuotuun ja halvempaan 

tuotteeseen (Myllykangas, 2009, 56). 

 

Valitsimme arvioinnin välineiksi tavoitteitamme vastaavat ajanhallinnan, keskustelun, 

kuuntelun ja argumentoinnin sekä tiedonhankinnan ja sen käytön, jotka nousevat esiin 

myös perusopetuksen opetussuunnitelmassa (2014). Yhteistyö- ja vuorovaikutustaitojen 

arviointi etäopetuksessa on kuitenkin haastavampaa lähiopetukseen verrattuna (Niittylä, 

2020, 42). Palautettujen tehtävien avulla oli sen sijaan mahdollista nähdä, mitä tehtäviä 

oppilas oli tehnyt ja miten ne oli tehty. 
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Laaja-alaisista tavoitteista valitsimme opetuskokeilumme tavoitteiksi tieto- ja viestintä-

teknologinen osaaminen (L5) sekä osallistuminen, vaikuttaminen ja kestävän tulevaisuu-

den rakentaminen (L7). Perusopetuksen opetussuunnitelman (2014, 284) mukaan tieto- 

ja viestintäteknologisen käyttö on luonteva osa oppilaan omaa ja yhteisön oppimista. 

Siinä heidän käsityksensä muun muassa eri ohjelmistojen ja palvelujen käytöstä syvene-

vät. (POPS, 2014, 284). Käytimme opetuskokeilussamme eri alustoja, joista ainakin käyt-

tämämme Jamboard ei ollut kaikille oppilaista entuudestaan tuttu. Lisäksi oppilaat har-

joittelivat tiedonhankinnan avulla lähdekriittisyyttä. Osallistumisen, vaikuttamisen ja 

kestävän tulevaisuuden rakentamisen (L7) tavoitteen mukaan oppilasta ohjataan muun 

muassa ymmärtämään omien valintojen ja tekojen merkitystä niin itselle, lähiyhteisölle, 

yhteiskunnalle kuin luonnollekin (POPS, 2014, 285). 

 

 

3.4 Opetuskokeilun toteutus  

 

Suoritimme opetuskokeilumme eräässä pääkaupunkiseudulla sijaitsevassa koulussa, 

jonka löysimme omien kontaktiemme kautta. Opetuskokeilu pidettiin kahdelle eri ryh-

mälle, eri päivinä. Molemmat ryhmät olivat kahdeksasluokkalaisia ja opetuskokeilun ai-

kaan etäopetuksessa. Kaikki opetuskokeiluun osallistuneet opettajat olivat myös etänä 

opetuksen ajan omissa kodeissaan. Tunnit pidettiin Google Meetissä. Ennen oppitunteja 

olimme WhatsApp -viestien välityksellä yhteydessä opettajaan, jolta saimme tietoa ryh-

mistä. Opettaja kertoi ryhmien eroavaisuuksia ja huomioonotettavia seikkoja, kuten myö-

hästelevät oppilaat. 

 

Opetuksemme aiheena oli satokausi ja sen ympärille olimme tehneet monipuolisesti eri-

laisia tehtäviä. Olimme tehneet PowerPointilla posterin (liite 4), jossa luki tunnin tavoit-

teet sekä ohjelma. Posteri oli esillä, kun kerroimme tavoitteista ja tehtävistä. Tavoitteena 

oli tutustua käsitteeseen satokausi ja oppia hyödyntämään sitä omassa arjessaan. Lisäksi 

tunnin tavoitteena oli harjoittaa tiedonhakua. Tunnin aluksi esittelimme itsemme ja ker-

roimme Opettaja työnsä tutkijana -kurssista sekä siihen kuuluvasta opetuskokeilusta. Ha-

lusimme tutustua oppilaisiin ja pyysimme heitä tervehtimään ja laittamaan kameransa 

päälle. Tutustuminen oppilaisiin sujui hyvin, useat oppilaat laittoivat kameransa päälle ja 

tervehtivät. 

 



 

16 
 

Esittelyiden jälkeen oppilaat katsoivat tekemämme satokausiaiheisen videon (liite 2). To-

teutimme videon yhteistyössä ryhmän jäsentemme kesken. Jaoimme työtehtävät niin, että 

yksi videoi, yksi äänitti puheen ja yksi muokkasi materiaalit videoksi. Video koostui ruo-

kakaupan heviosastolla kuvatuista videoista ja kuvaraidan päälle lisätystä ja nauhoitetusta 

puheesta. Video muokattiin Applen maksullisella Final Cut Pro -ohjelmalla. Videon 

muokkaaminen oli prosessi, jossa kuvattu materiaali pätkittiin puheeseen sopiviksi pät-

kiksi ja liitettiin yhteen. Videoon liitettiin myös valmiita ääniraitoja tallentamalla ne You-

tubesta. Videon aloituksen maapallo on Final Cut Pron vakio template eli valmis malli 

efekti, johon voi lisätä tekstiä. Lisäsimme videoon satokauteen sopivat tekstit sekä ää-

niefektit.  

 

Videon jälkeen oppilaat pääsivät pelaamaan Google Forms Quiz -ohjelmalla tehtyä tieto-

visapeliä (liite 3), liittyen satokauteen. Tietovisan tavoitteena oli selvittää oppilaiden en-

nakkotiedot satokaudesta ja motivoida oppilaita aiheeseen. Kysymykset sisälsivät moni-

valintoja ja kuvallisia kysymyksiä. Näimme reaaliaikaisesti, kun oppilaat olivat palautta-

neet vastauksensa, joka edesauttoi tehtävän oikea-aikaista läpikäyntiä. Tietovisan jälkeen 

kävimme yhdessä oppilaiden kanssa läpi vastauksia, joissa hajonta oli suurta. Tehtävän 

läpikäymisen tavoitteena oli T6 –tavoitteen mukaisesti harjaannuttaa kuuntelua, rakenta-

vaa keskustelua sekä argumentointia. Opettajalla oli alustan kautta mahdollisuus nähdä 

yhteenvetotaulukko oppilaiden vastauksista, mutta myös jokaisen oppilaan omat vastauk-

set. Tämän ansiosta kävimmekin oppilaiden kanssa yhdessä läpi kysymykset, joissa oli 

eniten hajontaa. 

 

Seuraavana tehtävänä oli tutustua satokauden hedelmiin. Olimme luoneet Googlen Jam-

board -alustalle tehtäväalueen (liite 5), johon olimme kirjanneet oppilaille tehtäviä. Jo-

kainen oppilas teki työnsä itsenäisesti. Aluksi opastimme Jamboardin käyttöön, kuinka 

lisätä tekstiä ja kuvia. Lisäksi ohjeistimme oppilaat lisätehtävän (liite 5) pariin. Olimme 

valinneet ennalta yhdessä opettajan kanssa neljä satokauden hedelmää; avokadon, papai-

jan, mangon ja kookospähkinän. Olimme kirjanneet nämä hedelmät Jamboardiin val-

miiksi ja jokainen oppilas sai valita näistä itselleen mieluisimman. Tehtävänä oli etsiä 

tietoa valitsemastaan hedelmästä ja lisätä siitä kuva. Ohjeistimme käyttämään satokausi-

sivustoa, muistuttaen lähdekriittisyydestä. Olimme kirjanneet Jamboardiin valmiit kysy-

mykset, joihin oppilaat etsivät vastaukset. Kysymykset olivat seuraavat; missä hedelmää 

säilytetään, missä kasvatetaan, miten tunnistaa, milloin on sesonki ja milloin hedelmä on 
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parhaimmillaan syötäväksi? Oppilailla oli noin 15 minuuttia aikaa työskennellä. Seura-

simme työskentelyä Jamboardissa ja annoimme tarvittaessa lisäohjeistusta, jos näytti 

siltä, ettei joku oppilaista päässyt vauhtiin. Lisäohjeistus annettiin avaamalla oma mikro-

foni ja muistuttamalla lyhyesti tehtävänannosta.  

 

Olimme suunnitelleet oppilaille myös lisätehtävän (liite 5). Oppilaat tekivät lisätehtävän, 

jos olivat valmiina ennen muita. Tehtävänä oli etsiä ruokaohje, jossa on käytetty yhtenä 

raaka-aineena valitsemaansa hedelmää. Työskentelyn jälkeen jokainen oppilas esitteli 

oman työnsä kertomalla, millaista tietoa oli löytänyt. Kävimme työt läpi hedelmä kerral-

laan ja jokainen oppilas sanoi jotakin omasta hedelmästään. Tunnin loppuun oppilaat an-

toivat palautetta oppitunnista (liite 5). Palautteen kirjoittamisen jälkeen kiitimme oppi-

tunnista ja oppilaat saivat lähteä. 

 

 

3.5 Opetuskokeilun kehittäminen 

 

Opetuskokeilun tehtävänä oli pitää kaksi oppituntia, joista jälkimmäistä kehitetään en-

simmäisen oppitunnin perusteella. Teimme oppituntiimme muutoksia, joiden avulla 

saimme oppitunnista vielä vuorovaikutteisemman ja sujuvamman. Ensimmäisellä oppi-

tunnilla pyysimme oppilaita avaamaan mikrofoninsa ja esittelemään työnsä. Useampi op-

pilas tekikin niin, mutta kaikille se ei ollut luontevaa. Osa oppilaista ei vastannut ääneen 

vaan kirjoitti vastauksensa chattiin. Seuraavalla oppitunnilla sanoimme jo ennen töiden 

esittelyä, että vastaukset kaikkiin kysymyksiimme voi kirjoittaa chattiin, jolloin keskus-

telusta tuli huomattavasti aktiivisempaa. Oppilaat kirjoittivat vastauksia chattiin nopeasti 

ja runsaasti.  

 

Toisella opetuskerralla sanoimme oppilaille, että he voivat halutessaan tehdä Jamboard-

tehtävän myös pareittain. Osa oppilaista koki sen mukavammaksi ja teki tehtävän parin 

kanssa. Lisäksi ohjeistimme lisätehtävän vasta Jamboard-työskentelyn jälkeen, kun osa 

oppilaista näytti olevan valmiita. Ensimmäisellä oppitunnilla kerroimme kaikki ohjeis-

tukset kerralla, jolloin lisätehtävän kohdalla ohjeistus oli kestänyt jo pitkään. Huoma-

simme tämän muutoksen toimivan, sillä toisella opetuskerralla oppilaat tekivät lisätehtä-

vää aktiivisemmin, kun saivat sen vasta työskentelyn jälkeen. Ensimmäisellä oppitunnilla 

lisätehtävää ei juurikaan tehty. Toisella oppitunnilla korostimme myös chatin käyttöä, 
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oppilaat saivat kirjoittaa vastauksensa chattiin, jos eivät halunneet avata mikrofonejaan. 

Kävimme ennen toisen oppitunnin päättymistä vielä kertauksena oppitunnin tavoitteet 

läpi. 

 

Ensimmäisen ja toisen opetuskerran välillä huomasimme myös tarpeelliseksi huomioida 

Jamboard-alustan muokkausoikeuden muutokset. Ensimmäisellä oppitunnilla osa oppi-

laista lisäsi alustalle työhön sopimatonta sisältöä, kuten piirustuksia, joten koimme hyö-

dylliseksi, että toisella opetuskerralla voimme tarvittaessa muuttaa oppilaiden muokkaus-

oikeuksia. Toisella opetuskerralla tähän ei kuitenkaan ollut tarvetta, sillä oppilaat työs-

kentelivät ahkerasti, eivätkä lisäilleet alustalle mitään ylimääräistä. Koimme, että teke-

mämme muutokset olivat pieniä, mutta tarpeellisia ja sen huomasi selkeästi oppitunnin 

kulussa. Ensimmäisellä opetuskerralla huomasimme, etteivät kaikki oppilaat jaksaneet 

kuunnella pitkää ohjeistusta kovin hyvin, jolloin työskentely ei ollut tehokasta. Tämä 

johti siihen, että oppilailla oli aikaa lisätä Jamboard-alustalle sinne kuulumatonta sisältöä. 

Lisäksi chatin käyttö lisäsi vuorovaikutteisuutta oppilaiden kanssa. Huomasimme, että 

oppilaat kommunikoivat mieluummin chatin kautta, jolloin saimme heiltä myös paljon 

enemmän vastauksia.  

 

Tuntiemme tavoitteena oli tutustua satokausi -käsitteeseen, oppia hyödyntämään sato-

kautta omassa arjessa ja harjoittaa tiedonhakua. Oppilaat tutustuivat onnistuneesti sato-

kauteen ja löysivät olennaiset asiat tiedonhakutehtävässä (liite 5). Opetuksemme sujui 

kokonaisuudessaan hyvin, aikataulua myöten. Molemmat oppituntimme olivat 75 mi-

nuuttia ja saimme kokonaisajan käytettyä niin kuin olimme suunnitelleet. Suunnitel-

mamme mukaan olimme aikatauluttaneet jokaisen osion erikseen ja nämä aikataulutukset 

joustivat opetuksessa. Olimme kuitenkin jo tuntisuunnitelmassa varanneet riittävästi ai-

kaa Jamboardiin ja tietovisaan siirtymiseen sekä vastausten kirjoittamiseen, joten etäope-

tuksen mahdollinen hitaus ei päässyt yllättämään meitä. 

 

  

3.6 Palaute 

Oppitunnin päätteeksi pyysimme oppilailta palautetta. Jamboardin viimeisellä sivulla oli 

palautesivu (liite 5), johon oppilaat kirjoittivat anonyyminä palautetta oppitunnista. Pa-

lautesivulla oli kolme kysymystä, joihin pyysimme oppilailta vastauksia; mitä tykkäsit 

oppitunnista, mitä opit sekä miten kehittäisit oppituntia. Oppilaat antoivat palautetta 
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vähäsanaisesti, mutta kertoivat tykänneensä erityisesti tietovisasta ja videosta. Lisäksi pa-

lautteessa näkyi se, että oppilaat pitivät, kun tunti oli vaihtelua normaaleihin oppituntei-

hin. Kehitysehdotuksia emme juuri saaneet. Oppilaat olivat sitä mieltä, että tunti toimi 

tällaisenaan hyvin. 

 

Saimme myös opettajalta palautetta tunnistamme heti opetustuntien jälkeen, mutta myös 

kirjallisesti molemmat tunnit pidettyämme. Ensimmäisen tunnin jälkeen opettaja kehui 

materiaalejamme sekä niiden toimivuutta. Jo tällöin pohdimme yhdessä aiemmin mainit-

tuja kehitysehdotuksia. Toisen tunnin jälkeen opettaja kehui onnistunutta tuntia sekä antoi 

muutamia huomioita, joilla tuntia olisi voinut vieläkin parantaa. Esimerkiksi jätimme 

huomioimatta kokonaan oppilaiden myöhästymiset. Toinen opetuskertamme oli heti en-

simmäisenä aamulla ja sieltä myöhästyi muutama oppilas. Oppitunti oli lähtenyt jo liik-

keelle, kun oppilaat saapuivat, eivätkä päässeet yhtä hyvin mukaan ohjeistuksiin. Jatkossa 

etäopetuksessa tulee huomioida myöhästyvät oppilaat, he jäävät erityisen helposti huo-

maamatta, jos osallistujalistaa ei seuraa jatkuvasti. Opettaja muistutti palautteessaan pit-

kistä puheohjeistuksista, jotka olimme huomanneet myös. Niin ristiriitaista kuin se onkin, 

oppilaita pitää ohjeistaa riittävän tarkasti, muttei liian pitkästi, etteivät he kyllästy. Opet-

tajalta saimme kehittävän ja kannustavan palautteen, ja hän oli tyytyväinen pitämiimme 

tunteihin. 

 

 

3.7 Reflektointi ja kehittämisideat  

 

Koimme yhteisopettajuuden erittäin toimivaksi ja stressiä vähentäväksi työskentelyta-

vaksi, kun ideoimme opetuskokeilumme yhteistyön voimin. Sovimme ryhmässämme työt 

tasaisesti ja pidimme kirjaa, kuka mitäkin oli opetuskokeilun ja raportin eteen tehnyt. So-

vimme yhdessä aikataulustamme sekä jaoimme vastuualueet. Ryhmän tuki oli jatkuvasti 

saatavilla yhteisessä ryhmäkeskustelussamme WhatsAppissa sekä Teamsissa. Yhteis-

opettajuuden ansiosta suunnittelun työmäärät pysyivät kohtuullisena, saatavilla oli jatku-

vasti muiden opiskelijakavereiden tuki sekä suunnitelmia rikastuttavat kaikkien erilaiset 

ideat. Yhteisopetuksen avulla onnistuimme luomaan toimivan kokonaisuuden, jota yh-

dessä reflektoimalla pystyimme kehittämään paremmaksi.  

 

Molemmat opetuskertamme sujuivat hyvin, ensimmäisen ollessa kuitenkin levotto-

mampi. Jälkimmäisellä opetuskerralla olimme hioneet tuntisuunnitelmaamme ja oppilaat 
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jaksoivat täten paremmin keskittyä ja vastata kysymyksiin.  Olimme alun perin suunni-

telleet Jamboard -työskentelyn ryhmässä tehtäviksi, mutta käyttämämme kokousalusta ei 

tukenut ryhmien jakamista kovin hyvin. Päädyimme siihen, että jokainen oppilas tekee 

oman tehtävänsä. Tunnista saisi vuorovaikutteisemman, jos Jamboard -työskentelyn to-

teuttaisi ryhmätyöskentelynä. Osa oppilaista tekikin oma-aloitteisesti työn yhdessä parin 

kanssa. Erityisesti etäopetuksen aikana, kun oppilaat ovat yksin kotonaan, olisi tärkeä 

aktivoida oppilaita keskustelemaan ja työskentelemään yhdessä.  

 

Opetuskokeilumme tapahtui maaliskuussa, jolloin ei ole paras mahdollinen vuodenaika 

ajatellen satokautta Suomessa. Maaliskuussa Suomessa satokauden tuotteita ei juureksia 

lukuun ottamatta juurikaan ole. Huomattavasti parempi aika käsitellä aihetta olisi syksy, 

jolloin suomalaisista satokauden tuotteista olisi käytettävissä esimerkiksi suomalaiset 

marjat, sienet ja omenat. Syksyllä satokauden opiskeluun voisi yhdistää, jopa sieni- tai 

marjaretken metsään. Valitsimme neljä satokauden hedelmää, joita käsiteltiin tunnin teh-

tävässä. Kaikki neljä hedelmää, kookospähkinä, mango, avokado sekä papaija, tuodaan 

kaukaa meille Suomeen. Ympäristönäkökulmasta nämä neljä hedelmää eivät ole kovin 

ympäristöystävällisiä ajatellen niiden kuljetuksen, varastoinnin ja kypsytyksen. Opetus-

kerrallamme olisimme voineet tuoda enemmän esiin myös ympäristönäkökulman. Ym-

päristönäkökulmasta olisi voinut puhua, mutta sen konkreettinen toteuttaminen talvikau-

della on haastavaa Suomessa. Opetuskokeiluamme olisimme voinut kehittää myös sato-

kauden tuotteiden valitsemisella. Olisimme voineet esimerkiksi keskittyä kasvisten sijaan 

kaloihin. Kalat olisivat olleet ekologisempi vaihtoehto satokauden teemaamme, sillä ka-

loja saa lähempää, jopa omista lähivesistämme. Suomen kalakannassa on tavattu jopa 100 

erilaisia kalalajia, joista noin 70 on vakiintuneita (Urho & Lehtonen, 2008).  

 

Opettaja, jonka luokalle tunnit pidimme, teki lopullisen päätöksen opetuskertojemme ai-

heesta. Ehdotimme hänelle muutamaa vaihtoehtoa, joita olimme pohtineet ja hän valitsi 

niistä satokauden. Oppilaat eivät olleet vielä opiskelleet satokautta, joten opettaja näki 

sen hyödylliseksi aiheeksi. Lisäksi oppilailla oli ollut juuri edellisellä viikolla kokeet, jo-

ten emme nähneet viisaaksi valita aiheita, joita oppilaat olivat juuri opiskelleet.  

 

Oppituntejamme voisi kehittää monin tavoin jatkoa ajatellen. Oppilaat voisivat seuraa-

valla oppitunnilla maistella erilaisia satokaudessa olevia elintarvikkeita, jotka olisivat 

konkreettisesti nähtävillä, haistettavissa ja maistettavissa. Pohdimme myös, että oppilaat 
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voisivat seuraavalla opetuskerralla valmistaa lisätehtävässä (liite 5) valitsemansa ruoka-

ohjeen ja näin tutustua satokausikasvikseen paremmin käytännössä. Erityisesti satokau-

denkasviksista löytyy monia eksoottisia ulkomailta tuotuja hedelmiä, joiden maistaminen 

voisi olla monelle oppilaalle uutta. Osa harvinaisemmista satokaudentuotteista on hin-

nakkaita, joten tunnin suunnittelussa tulee ottaa huomioon budjetti. Lisäksi satokauden 

tuotteiden tutustumisessa voisi ottaa huomioon ravitsemuksellisuuden, tutustuen ravinto-

aineisiin ja ravitsemuksellisiin hyötyihin.  

  

Jatkokehitysideana oppitunnille voisi lisätä kotitehtävän, jossa oppilaat tekevät ennak-

koon vierailun ruokakaupan hedelmä- ja vihannesosastolle. Siellä he tutustuisivat ja poh-

tisivat havaitsemansa perusteella, miten satokausi näkyy ruokakaupassa ja mitkä kasvik-

set ovat sen hetken satokaudessa. Toinen kotitehtävä voisi olla selvittää käymällä ruoka-

kaupassa tai tutustumalla ruokakaupan nettisivuihin, millaisia ovat satokauden kasvisten 

kilohinnat. Tehtävän voisi uusia seuraavalla lukukaudella, jolloin voisi vertailla kilohin-

tojen muutoksia. Näin oppilaille konkretisoituisi satokauden hintaedut. Kotitehtäväksi 

ideoisimme myös sen, että oppilaat voisivat haastatella vanhempiaan tai isovanhempiaan 

kysymällä esimerkiksi, minkälainen oli kasvisten valikoima, tarjonta, saatavuus, hinta ja 

miten kotimaisten kasvisten satokausia hyödynnettiin heidän nuoruudessaan. Haastatte-

lujen tuloksiin olisi mielenkiintoista paneutua oppilaiden kanssa. 
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4 Pohdinta 

 

Ainedidaktisen kehittämistehtävän ansiosta saimme kokea opiskeluaikanamme ainutlaa-

tuisen mahdollisuuden etäopetuksen suunnitteluun ja toteutukseen, yhdistettynä yhteis-

opettajuuteen. Meidän ryhmämme jäsenille tällainen etäopetus oli täysin uusi kokemus, 

samoin neljän opettajan yhteisopettajuus. Mielestämme tällaisen tiimityöskentelyn avulla 

etäopetuksesta saadaan laadukasta, kun yhden opettajan työmäärä jakautuu tasaisesti use-

ammalle opettajalle ja opetuksen sisältöä saadaan suunniteltua hyödyntäen jokaisen opet-

tajan osaamista. Opetuskokeilun sai ryhmänä suunnitella mieleisekseen, omaan aiheeseen 

sopivaksi ja käyttää luovia keinoja opettaa taitoa etänä. Opetuskokeilun suunnittelun to-

teutimme täysin etänä Teamsin ja WhatsApp -viestien välityksellä. Emme tavanneet toi-

siamme kurssin tiimoilta kasvokkain kertaakaan. Suunnittelu sujui hyvässä hengessä niin, 

että kaikki ryhmäläiset ehdottivat ideoita ja toteutustapoja. Näiden ideoiden ja ehdotusten 

pohjalta rakensimme meille mieluisan opetuskokeilun. Työskentely oli sujuvaa ja ryh-

mässä vallitsi hyvä yhteishenki.  

 

Koronatilanteen pahentuminen Suomessa muutti alkuperäisiä opetussuunnitelmiamme, 

kun opetus siirtyi yhteistyökoulussamme etäopetukseksi. Opetuskokeilumme toteutettiin 

niin että opettajat sekä oppilaat olivat etänä omissa kodeissaan ja tietokoneiden välityk-

sellä yhteydessä toisiinsa. Oppilaisiin tutustuminen etäyhteydellä asetti omat haasteensa, 

kun kaikki oppilaat eivät laittaneet kameroitaan päälle. Myös Niittylän (2020, 40) pro 

gradun –tutkielmassa kotitalousopettajat nostivat sen vaikeuttavan kasvokkaista vuoro-

vaikutusta. Emme kuitenkaan vaatineet oppilaita laittamaan kameroita päälle. Oppilaisiin 

tutustuminen on kuitenkin tärkeää myös etäopetuksessa (ks. Rantanen & Palojoki, 2015, 

92). Oppilaisiin tutustumisen mahdollisuuksia tulee jatkossa pohtia tarkemmin erityisesti, 

jos etäopetukseen vielä palataan. Voisiko oppilaisiin tutustumista edistää esimerkiksi en-

nalta kuvatut esittelyvideot? Pohdimme myös sellaista mahdollisuutta, että oppilaat jaet-

taisiin ensin pienryhmiin, joissa kertovat toisilleen omista kotitaloudellisista vahvuuksi-

aan. 

 

Ennen opetuskokeilua tutustuimme huolellisesti alustoihin, joita tulisimme käyttämään 

opetuksessa. Näin pystyimme varautumaan alustoilla ilmeneviin mahdollisiin ongelmati-

lanteisiin sekä varmistamaan sen, että alustojen käyttö olisi meille luontevaa. Suunniteltu 

käytännön ruoanvalmistuksen osuus jäi kuitenkin opetuksesta pois sekä konkreettinen 
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tutustuminen satokaudessa oleviin hedelmiin. Sosiokonstruktivistisen oppimiskäsityksen 

korostaman vuorovaikutuksen ja yhteistoiminnan toteuttamista jouduimme myös mietti-

mään uudestaan. Vuorovaikutuksen toteutuminen on haastavampaa etäyhteydellä, joten 

pyrimme opetuskokeilussamme osallistamaan oppilaita keskusteluun parhaamme mu-

kaan. 

 

Opetuskokeilussamme oppilailla oli mahdollisuus olla vuorovaikutuksessa alustalla toi-

mivan chatin kautta. Koimme sen toimivan ja lisäävän opetuksen vuorovaikutusta. 

Olimme myös koko opetuksen ajan oppilaiden tavoitettavissa etäyhteyden päässä. Lisäksi 

käyttämämme Jamboard toimi yhtenä vuorovaikutuksen välineenä. Oppilaat pääsivät 

Jamboardin kautta myös antamaan opetuskokeiluistamme palautetta. Halutessaan oppi-

laat saivat kirjoittaa Google Meetin chattiin ja olemaan sitä kautta mukana keskustelussa. 

Chattialustan on havaittu Rantasen (2014) pro gradu –tutkielmassa lisäävän vuorovaiku-

tusta sekä antavan siten uuden väylän opetukseen osallistumiselle (Rantanen & Palojoki, 

2015, 91). Tämän havainnon teimme myös omassa opetuskokeilussamme. 

 

Käyttämiemme alustojen ansiosta pystyimme myös seuraamaan koko ajan reaaliaikai-

sesti oppilaiden työskentelyä. Myös tekemämme kehitysmuutokset opetuskokeilujen vä-

lissä lisäsivät opetuksen vuorovaikutusta. Toki erilaisia vuorovaikutuksen keinoja voisi 

jatkossa pohtia tarkemmin, esimerkiksi millaisin keinoin vuorovaikutusta voisi vielä li-

sätä etäopetuksessa. Pohdimme, että erilaiset ennakko- tai kotitehtävät voisivat edistää 

oppilaiden osallistumista etäopetukseen ja siten lisätä myös opetuksen vuorovaikutusta. 

Käyttämämme Jamboard mahdollisti muun muassa reaaliaikaisen seurannan oppilaiden 

työskentelystä, ja peli mahdollisti reaaliaikaisen tiedon siitä, kun oppilas oli valmis ja 

palauttanut vastauksensa. Nämä ominaisuudet lisäsivät myös opetuksen sujuvuutta, kun 

opettajat pystyivät arvioimaan, milloin oppilaat olivat valmiita. 

  

Tässä opetuskokeilussa poistuimme omilta mukavuusalueiltamme, kun päädyimme otta-

maan opetukseen mukaan useita eri tieto- ja viestintäteknologian menetelmiä, kuten vi-

deon ja pelin. Näillä menetelmillä pyrimme huomioimaan mahdollisimman kattavasti eri-

laiset tavat oppia ja omaksua uusia asioita. Hyödynsimme edellä mainittujen lisäksi muun 

muassa keskustelua, itsenäistä työskentelyä ja tiedonhakua. Nämä edistivät opetukselle 

asetettujen tavoitteiden saavuttamista. Tavoitteiden näkökulmasta valitsemamme tieto- ja 

viestintäteknologiset menetelmät ja käytetyt alustat mahdollistivat oppilaille taidollisten 
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tavoitteiden toetutumisen, jotka olivat yhteistyö-, vuorovaikutus- sekä tiedonhakutaidot. 

Tiedonhakutaitoja tarvitaan Myllykankaan (2009, 58–59) mukaan entistä enemmän tule-

vaisuudessa, erityisesti yhteistyö- ja vuorovaikutustaitoja voi tarvita hyvin erilaisissa ti-

lanteissa. Aiheemme ja opetusmenetelmämme edistivät näiden taitojen harjoittamista, 

myös toteuttamassamme etäopetuksessa. 

 

Myös omat tavoitteemme toteuttaa ja suunnitella kotitalouden etäopetus pelillisyyttä hyö-

dyntämällä toteutui hyvin. Pelillisyys tarjosi meille uudenlaisen tavan suunnitella ja luoda 

ainutlaatuisen kotitalouden etäopetuskerran, jota pystymme hyödyntämään myös tulevai-

suudessa opettajan työssämme. Yhteisopettajuutta hyödyntämällä opimme jatkuvasti toi-

silta ryhmämme jäseniltä ja pystyimme samalla reflektoimaan sekä kehittämään omaa 

opettajuuttamme. Etäopetuksen suunnittelu ja erilaisten alustojen käyttäminen opetti 

meille keinon luoda vuorovaikutuksellisempaa etäopetusta. Etäopetuksessa oppilaiden 

motivointi on haastavaa ja oppilaiden läsnäoloa tai eleitä on opettajan vaikea tulkita, kun 

oppilailla ei ole kameroita päällä. Nimelliset tehtävänpalautukset ja reaaliaikainen Jam-

board vuorovaikutuksellisena alustana tarjosivat meille oivan tilaisuuden seurata oppilai-

den läsnäoloa ja saada heitä osallistumaan työskentelyyn sekä keskusteluun. 
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Liitteet 

 

LIITE 1. Opetuskertojen tuntisuunnitelma. 

 

Ajan-

käyttö 

MILLOIN 

MITÄ 

Tehtävä ja sen ta-

voite 

 

MITEN JA MIKSI 

Opetustapahtuman organisointi: Oppi-

mistehtävät, opetusmenetelmät  

 MOTIVOINTI 

PEDAGOGINEN TYÖVÄLINE  

MISSÄ 

 Oppimis-ympä-

ristö 

 

10min 

 

Oppitunnin aloitus. 

Opettajaopiskelijoi-

den esittäytyminen. 

Video (T13). 

Tunnin aloitus. Esittelemme itsemme ja päi-

vän aiheen (satokauden) ennalta kuvatulla 

videolla. 

Oppilaat ovat 

omissa kodeis-

saan koneen ää-

rellä. Opettaja-

opiskelijat ovat 

myös omissa ko-

deissaan etänä. 

Oppilailla Chro-

mebookit esillä. 

Tapaaminen 

Googlen Mee-

tissä. Posteri 

esillä (näytön-

jako). 

5min 

 

Päivän ohjelman ja 

tavoitteiden läpi-

käynti. 

Oppitunnin ohjelman ja tavoitteiden läpi-

käynti.  

Tavoitteet: Mikä on satokausi? Oppia hyö-

dyntämään satokautta omassa arjessa. (Pos-

terissa esillä koko työskentelyn ajan - näy-

tönjaolla) 

 

1. Päivän ohjelma (nähtävillä poste-

rissa) Jokaiselle oppilaalle on mää-

ritelty oma hedelmä (avocado, 

kookospähkinä, mango, papaija) 

ennalta mukaan. (Löytyvät valmiina 

Jamboardista) 

 

 

Oppilaat kotona, 

Google Meetissä. 

15min 

 

Ohjeistetaan pelaa-

maan peliä. Pelin pe-

laaminen. (T13) 

 
Käydään yhdessä 

tehtävä läpi. (T6) 

 
Opetuksen kehittämi-

nen toiselle 

Oppilaat aloittavat pelaamalla satokausiai-

heista Quiz -tietovisapeliä (linkki löytyy 

Google Meet Chatista). 

 

Oppilaat ovat 

omissa kodeis-

saan koneidensa 

äärellä. Oppilaille 

jaetaan hedelmä, 

joista etsivät tie-

toa Satokausi.fi 

sivuilta. 
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opetuskerralle: Oppi-

laat voivat kirjoittaa 

vastauksia myös kes-

kustelualustalle. 

 

10min 

 

Oppilaat ohjeistetaan 

siirtymään Jamboar-

diin. Jamboardista 

löytyvät ohjeistukset 

ja linkit, joista tietoa 

voi lähteä etsimään. 

 
Opetuksen kehittämi-

nen toiselle opetus-

kerralle: Oppilaat voi-

vat tehdä Jamboar-

din tehtävät myös 

parin kanssa. (T8) 

1. Pelin jälkeen ohjeistetaan oppilaat 

siirtymään Jamboardiin. (Linkki 

Chatissa). 

 

2. Ohjeistetaan, että jokainen kirjaa 

Jamboardiin tehtävät 1–6 (omasta 

hedelmästään) varatulle alustalle 

Satokausi tietovisapelin jälkeen. 

Oppilaat siirtyvät 

Jamboardiin ko-

neillaan. 

15-20min 

 

Ohjataan Jamboar-

diin. Oppilaat aloitta-

vat etätyöskentelyn. 

(T10) 

 
Opetuksen kehittämi-

nen toiselle opetus-

kerralle: Lisätehtävän 

ohjeistus annetaan 

vasta kun oppilaat 

ovat saaneet tehtä-

vät valmiiksi. 

 

3. Oppilaat aloittavat pelin jälkeen et-

simään tietoa omasta hedelmäs-

tään ja kirjaavat ne Jamboardiin.  

Ensin oppilaat lisäävät kuvan hedelmästä, ja 

etsivät vastaukset kysymyksiin: missä hedel-

mää säilytetään, missä kasvatetaan, miten 

tunnistetaan, milloin on hedelmän sesonki 

ja milloin hedelmä on parhaimmillaan syö-

täväksi? 

 

2. (Lisätehtävä nopeimmille: Etsi 1–2 

ruokaohjetta, jossa hedelmää käy-

tetään yhtenä raaka-aineena) 

 

 

 

  

 Posteri ja ohjeet 

esillä (näytönjako 

toiminnolla). Oh-

jeita myös Jam-

boardissa. 

15min 

 

Tehtävän läpikäynti.  

(T6, T13). 

 
Opetuksen kehittämi-

nen toiselle opetus-

kerralle: Oppilaat voi-

vat osallistua myös 

keskustelualustan 

kautta tehtävän läpi-

käyntiin. (T6) 

Käydään yhdessä läpi, mitä oppilaat ovat 

hedelmistä Jamboardiin kirjanneet. Alusta 

jää oppilaille talteen ja oppilaat voivat halu-

tessaan palata aiheeseen. 

Oppilaat kertovat 

hedelmästä 

Google Meetissä. 
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5min 

 

Ohjeistetaan palaut-

teen antoon. 

Oppilaat antavat palautetta oppitunnista 

(jos eivät ole jo antaneet) Jamboardiin.  

Kaikki pai-

kalla Google 

Meetissä. 

5 min 

=75 min 

Opetuksen kehittämi-

nen toiselle opetus-

kerralle: Kerrataan 

päivän tavoitteet.  

 

Oppitunnin lopetus. 

Kiitämme oppilaita oppitunnista. 

 

Kaikki pai-

kalla Google 

Meetissä. 

 

 

LIITE 2. Satokausi- video 
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LIITE 3. Quiz -tietovisapeli. 
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LIITE 4. Posteri – Satokausi. 

 

 

 

LIITE 5. Jamboard-alusta 

Jamboard: Ohjeet tiedonhakutehtävään. 
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Jamboard: Työskentelysivu. 

 

Jamboard: Lisätehtävät. 

 

Jamboard: Palaute oppitunnista. 

 

 


